
20
23

NADAČNÍ FOND
DĚTSKÉ ONKOLOGIE
KRTEK

VÝROČNÍ ZPRÁVA 



OBSAH

Úvodní slovo01

Jak pomáháme03

Plníme pacientům přání05

Poděkování Krtkovi07

Poslání02

Dary a možnosti dárcovství04

Projekty06

Příběh09

Rozhovor10

11 Děkujeme

12 Základní údaje

08 Pobytové akce

13 Kalendář

14 Účetní závěrka



01  ÚVODNÍ SLOVO

rok 2023 byl opět pestrý v mnoha ohledech.

Na začátku roku se Krtek připravoval na pořádání tradičních Dnů dětské onkologie
(DDO). Tentokrát se poprvé na jejich realizaci společně podílely neziskové
organizace působící při jednotlivých pracovištích dětské onkologie České republiky.
Příjemné zakončení DDO bylo jako každý rok na brněnské hvězdárně. Součástí DDO
byl také „Den s Krtkem“ – den připravený tak, aby si ho užili pacienti a jejich rodiče
přímo na Klinice dětské onkologie FN Brno a LF MU. 

Na jaře uspořádal Krtek rodinný víkend na Milovech, v srpnu si děti užily tradiční
tábor – tentokrát táborníci putovali do vesmíru. Začátek podzimu patřil našim
krteens – krtčím teenagerům, kteří se vydali do Krkonoš. A na rodiny s dětmi čekaly
ještě dva víkendy – v Novém Hrozenkově a v Luhačovicích. 

Jsme velmi vděční, že díky Vám můžeme pomáhat našim statečným pacientům 
v mnoha směrech – během léčby i po léčbě.

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.
zakladatel NFDO Krtek
přednosta Kliniky dětské onkologie FN Brno a LF MU

Dámy a pánové,
milí krtčí přátelé,

W W W . K R T E K - N F . C Z



02  POSLÁNÍ

Pomáháme dětem a dospívajícím, kteří se léčí na Klinice dětské onkologie 
Fakultní nemocnice Brno a Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
(KDO FN Brno a LF MU) – už 24 let.

NFDO Krtek pečuje o pacienty Kliniky dětské onkologie komplexně – během 
léčby i po ní se snaží být pacientům i jejich rodinám nablízku, aby pomohl 
např. se zajištěním bezplatného ubytování v areálu nemocnice (v „krtčí ubytovně“), 
s vyřízením sociální a nadační podpory, s pořízením kompenzačních pomůcek 
(jako jsou invalidní vozík, sluchadla), s uhrazením nákladné rehabilitace apod. 
Pobyt v nemocnici se snaží Krtek pacientům zpestřit a zpříjemnit (fond splněných
přání, divadelní představení, canisterapie, Den s Krtkem na KDO FN Brno a LF MU). 
I po léčbě se Krtek dál zajímá o to, jak může usnadnit pacientům po dlouhé době
izolace od vrstevníků návrat do běžného života. Relaxační pobyty pro celou rodinu
nebo tábor pro pacienty a jejich sourozence či kamarády jsou oblíbené akce, které
Krtek pravidelně pořádá. 

NFDO Krtek také podporuje vědu a výzkum. Díky tomu, že je součástí Kliniky 
dětské onkologie FN Brno a LF MU, usiluje o to, aby současný vysoký standard
péče na klinice i nadále setrvával.



03  JAK POMÁHÁME

Komplexnost pomoci a podpory nadačního fondu:

Díky vzniku paliativního týmu FN Brno a rozvoje domácí hospicové péče 
se zaměřením také na dětské pacienty se využití pilíře „Domácí péče“ 
v rámci NFDO Krtek snižuje. 

PERSONALIZOVANÁ

LÉČBA A VÝZKUM

LÉČBY DĚTSKÝCH
NÁDORŮ

ZLEPŠOVÁNÍ
KVALITY ŽIVOTA

PACIENTŮ

NFDO Krtek je součástí Kliniky dětské onkologie FN Brno.

DOMÁCÍ PÉČE



03  JAK POMÁHÁME Ne vždy je možné
personalizovanou léčbu, 

jejíž součástí může být také výroba
speciálních vakcín z dendritických

buněk pacienta, plně hradit 
z veřejného zdravotního pojištění

pacienta - v roce 2023 NFDO Krtek
zaplatil výrobu speciální vakcíny

jednomu pacientovi.

FINANČNÍ PODPORA CELKEM 6.395.551,37 Kč

VÝZKUM (PŘEPRAVA VZORKŮ DO
ZAHRANIČÍ, METYLAČNÍ ČIPY,
CHEMIKÁLIE PRO DIAGNOSTIKU)

3.132.235,91 Kč

TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 644.197,43 Kč

OSVĚTA 730.758,67 Kč

VZDĚLÁVÁNÍ A DALŠÍ PODPORA
ZDRAVOTNICKÉHO PERSONÁLU 1.888.359,36 Kč

PERSONALIZOVANÁ LÉČBA 
A VÝZKUM LÉČBY DĚTSKÝCH NÁDORŮ

První pilíř zahrnuje finanční podporu personalizované
medicíny (léčby šité na míru každému pacientovi, 
u kterého selhala léčba standardní), výrobu
speciálních vakcín z dendritických buněk pacienta,
výzkum zaměřený na léčbu dětských nádorů 
ve spolupráci s významnými výzkumnými centry 
nejen v České republice, ale také v celé Evropě díky
Evropské referenční síti pro vzácná hemato-
-onkologická onemocnění (ERN), jejíž součástí 
je KDO FN Brno a LF MU již od roku 2017.
Řadí se sem také modernizace kliniky 
či zajištění technologického vybavení 
KDO FN Brno a LF MU a spolupracujících 
pracovišť a vzdělávání zdravotnického personálu.

V rozhovoru
v kapitole 10 odpovídá 

MUDr. Peter Múdry, Ph.D.,
primář KDO FN Brno 

a LF MU, na dotazy týkající
se personalizované 

medicíny. 

Cena vakcíny pro
jednoho pacienta

představuje 
1.000.500 Kč.



03  JAK POMÁHÁME

FINANČNÍ PODPORA CELKEM 8.166.661,88 Kč

UBYTOVNA 993.576,22 Kč

ZPŘÍJEMNĚNÍ POBYTU NA KDO 
A FOND SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 1.049.979,46 Kč

POBYTOVÉ AKCE 2.515.468,50 Kč

SOCIÁLNÍ VÝPOMOC 2.783.911,99 Kč

PSYCHOLOGICKÁ PODPORA,
ASISTENCE A DOUČOVÁNÍ 823.725,71 Kč

ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY ŽIVOTA PACIENTŮ

Druhý pilíř představuje vše, co se děje během léčby 
i po ní. Od zjištění diagnózy jsme s rodinami onkologicky
léčených dětí v kontaktu, informujeme je o možnostech 
sociální i nadační podpory.
Zcela zdarma poskytujeme pro mimobrněnské pacienty
ubytování, pořádáme pobytové akce – víkendové pobyty 
s rodiči nebo letní a zimní tábory, pečujeme o vyléčené pacienty 
i nadále, když se jako tzv. mladí dospělí dostanou do následné
péče dispenzární ambulance Fakultní nemocnice u svaté Anny
(finančně podporujeme psychologickou a nutriční péči),
poskytujeme kompenzační pomůcky a v případě zájmu
zajišťujeme dětem asistenci a doučování. Letního tábora 

se zúčastnilo 70 dětí.
Na rodinné víkendy jelo 

s Krtkem celkem 84 rodin.
Do Krkonoš se vypravilo 

24 krteens (krtčích
teenagerů). 

Za rok 2023 
psycholog uskutečnil 134

sezení s 32 bývalými
onkologickými pacienty

(„mladými dospělými“, kteří
se v dětském věku léčili 

s nádorovým onemocněním 
na KDO FN Brno a LF MU). 

V současnosti se 
brněnská dispenzární

ambulance stará o téměř
800 pacientů.

V roce 2023 
NFDO Krtek uhradil

asistence pro pacienty 
v hodnotě více než

300.000 Kč. 



03  JAK POMÁHÁME

FINANČNÍ PODPORA CELKEM 646.599,47 Kč

KOMPENZAČNÍ POMŮCKY,
PŘÍSTROJE A ASISTENCE 421.129,03 Kč

MZDY PALIATIVNÍHO TÝMU,
VÝJEZDY ZA PACIENTY 225.470,44 Kč

DOMÁCÍ PÉČE

V rámci domácí péče poskytujeme podporu
pacientům, u kterých byly vyčerpány všechny
možnosti léčby a přechází se na paliativní péči. 
Díky vzniku paliativního týmu FN Brno a rozvoje
domácí hospicové péče se zaměřením také 
na dětské pacienty se využití tohoto pilíře snižuje. 
I v těchto chvílích se snažíme být rodinám nablízku 
a poskytnout jim pomůcky, které potřebují. 

V roce 2023 
NFDO Krtek pořídil 

např. aplikátor fyzikální
cévní terapie Bemer 

a mechanický invalidní
vozík. 



MOŽNOSTI
DÁRCOVSTVÍ

HODNOTA 
PŘIJATÝCH DARŮ

FINANČNÍ DARY 14.323.345,73 Kč

DÁRCOVSKÉ SMS 145.530,00 Kč

VEŘEJNÉ SBÍRKY
(zapečetěné pokladničky)

533.551,22 Kč

VĚCNÉ DARY 261.839,00 Kč

ZAKOUPENÍ 
KRTČÍCH PŘEDMĚTŮ 397.519,12 Kč

DĚDICTVÍ 1.250.000,00 Kč

PLATEBNÍ BRÁNA 1.897.859,00 Kč

KULTURNÍ 
A SPORTOVNÍ AKCE 219.824,27 Kč

04   DARY A MOŽNOSTI
        DÁRCOVSTVÍ
V roce 2023 jsme obdrželi dary v hodnotě 19.029.468,34 Kč. 

https://krtek-nf.cz/verejna-sbirka/
https://krtek-nf.cz/k-zakoupeni/
https://krtek-nf.cz/dalsi-moznosti-podpory/


Naslouchátka 
pro Adélku.

Řidičský
průkaz 

pro Katku.

Paruka 
pro Šárku.

Kurz španělštiny 
pro Adama. Neurorehabilitace 

a hiporehabilitace
pro Miu.

Podtlaková terapie 
ran pro Pavlínu. 

05  PLNÍME PACIENTŮM PŘÁNÍ

Onkologická léčba je dlouhá a velmi náročná fyzicky i psychicky pro pacienta 
i pro rodiče. Během léčby obvykle jeden z rodičů zůstává s dítětem, a tak klesá 
i příjem rodiny. Snažíme se proto zajistit následnou podpůrnou péči nebo splnit
pacientům přání, po kterých touží během léčby a která si jejich rodina často
nemůže z finančních důvodů dovolit.



Přiblížit veřejnosti problematiku dětské
onkologie prostřednictvím osvětové
kampaně na sociálních sítích i díky 

příběhům pacientů.

Informovat o moderních léčebných
postupech i o úspěšnosti léčby.

Podpořit děti a dospívající v léčbě 
a připomenout jim a jejich rodinám, 

že v těžké životní situaci nejsou sami. 

Vzpomenout na ty, kteří onemocnění
podlehli.

Představit širokou škálu 
pomoci NFDO Krtek.

Co je cílem DDO?

06  PROJEKTY 

Dny dětské onkologie (DDO)

Poprvé se do projektu Dny dětské
onkologie společně zapojily pracoviště 
a neziskové organizace v Praze, Brně,
Olomouci, Ostravě, Českých Budějovicích,
Plzni, Hradci Králové a Ústí nad Labem. 

V západní Evropě je Den dětské
onkologie stanoven na 15. únor, v USA je
dětské onkologii věnován celý měsíc září.

V Brně DDO začínají prodejem zlatých
stužek v únoru, pokračují osvětovou
kampaní a jsou slavnostně zakončeny 
na brněnské hvězdárně.

O dalších projektech více na sociálních sítích NFDO Krtek.



NFDO Krtek poskytuje 
všem rodičům, jejichž děti se léčí 

na Klinice dětské onkologie FN Brno 
a LF MU, bezplatné ubytování naproti

dětské nemocnici už od roku 2004.
Kompletní náklady na provoz, které
hradí NFDO Krtek, přesahují částku

800.000 Kč za rok.

06  PROJEKTY

Podpora krtčího ubytování

Na Den dětí byla uspořádána charitativní
výstava obrázků pacientů z KDO FN Brno 
a LF MU ve vile Tugendhat, a to ve
prospěch NFDO Krtek. Výtěžek ve výši
1.029.274 Kč byl určen na zajištění
ubytování pro rodiny onkologických
pacientů KDO FN Brno a LF MU.

O dalších projektech více na sociálních sítích NFDO Krtek.



Od září 2022 do konce 
roku 2023 bylo na KDO FN Brno 

a LF MU ošetřeno touto metodou 
103 pacientů. Částka za laser 

a příslušenství přesáhla 270.000 Kč,
kterou uhradil NFDO Krtek díky 

svým podporovatelům.

06  PROJEKTY

Podpora léčby orální mukozitidy

Charitativní fotbalový turnaj Domčův sen
pomáhá, podporuje, pečuje, bojuje, boduje, ...
To vše pro to, aby se pacienti i jejich rodiče
cítili během pobytu v nemocnici lépe.

Tentokrát podpořil prevenci a léčbu orální
mukozitidy. Jde o poškození sliznic, které
přes veškerý pokrok v podpůrné péči
nadále zůstává nežádoucím, bolestivým 
a ekonomicky nákladným vedlejším účinkem
terapie u dětí s nádorovým onemocněním.

O dalších projektech více na sociálních sítích NFDO Krtek.



07  PODĚKOVÁNÍ KRTKOVI

Doučování

Touto cestou bych vám chtěla poděkovat 
za velikánskou pomoc při doučování anglického jazyka

syna M., který se dlouhodobě onkologicky léčí a nedochází
nyní už třetím rokem do ZŠ. Příští rok ho čekají přijímací
zkoušky. Na této úrovni znalosti AJ už mu škola bohužel

nedokázala loni zajistit vhodného lektora AJ.  
M. má obrovskou radost, že se mu daří a dělá pokroky

jak v učivu, tak i v léčbě. Příští rok se, doufám, zase vrátí
mezi spolužáky a nebude mít mezery v učivu. 

Velice chválím paní lektorku za velkou ochotu, vstřícný 
a kamarádský přístup, i když to není u nás vždy ideální. 

M. znovu získal chuť k učení angličtiny. Budu vděčná, 
bude-li dál projekt zaměřený na doučování pokračovat 
a pomáhat nemocným dětem, jako je M., protože sama
vím, jak je složité sehnat dobrého učitele, který dokáže
naučit správně učivo, a pomoci tak dál s návratem do

běžného života a studia. Ještě jednou velké díky.

Maminka pacienta M.

Asistence

Velmi Vám všem děkujeme 
za Vaši práci a za možnost využívat

asistence u našeho syna. Momentálně je
v nemocnici na intenzivním cvičení, tak

jsme toho využili a dopřáli jsme si 
s manželem malou dovolenou 

v Jeseníkách. Můžeme být klidní, protože
syna v nemocnici každý den někdo

navštíví. Ve čtvrtek a v sobotu ho navštíví
naše hlídačka – nejlepší teta L. 

Rodiče pacienta R.

V roce 2023 NFDO Krtek uhradil více než 2.600 hodin doučování a asistencí (celkem
za 556.409 Kč pro 17 dětí).

Doučování

Dobry den, chtěla jsem Vám 
moc poděkovat za doučování angličtiny. 

S A. je úžasná komunikace a domluva, vždy
si vyjdeme vstříc, když jeden z nás daný

čas nemůže. Díky němu se nebojím mluvit
anglicky a mám 2 z testu, ze kterých 

jsem před doučováním měla za 4 nebo za
5. Vždy se mnou každé téma důkladně

probere a vše mi vysvětlí.

Pacientka N.



08  POBYTOVÉ AKCE
Rodinný víkend na Milovech (28. 4. – 1. 5. 2023)



Moc děkujeme 
za další skvělý tábor.
Naty se moc těšila 
a opět si ho užila. 

A snad pojede i Martin,
kterého letos mrzelo, že

se nemohl zúčastnit.
Prostě jste skvělí, úžasní,

nejlepší, srdcaři...

To, co oba za těch 
14 dní zažili, jiní nestihnou

ani za celé prázdniny! Letos
jsme červenec prožili 

v neštovicovém módu, ale
díky vám si kluci hodně
vynahradili, dokonce si

splnili i některá svá 
přání či touhy!

Chtěli jsme vám všem 
s manželem poděkovat za krásně

zorganizovaný tábor. Za
trpělivost, kterou jste s našimi
dětmi měli, a za obětavost, se
kterou jste se jim věnovali. Že

byly děti posledních 14 dní
spokojené a rozesmáté, není
náhoda, ale spousta práce 
a zkušeností. Velký obdiv 
a velké díky vám všem!

Děkujeme 
za skvělý tábor.

Adélka byla poprvé 
a už se těší 
na příští rok!

08  POBYTOVÉ AKCE
Letní tábor (12. 8. – 25. 8. 2023)



08  POBYTOVÉ AKCE
Krteens v Krkonoších (13. 9. – 17. 9. 2023)



08  POBYTOVÉ AKCE
Rodinný víkend v Novém Hrozenkově (16. 11. – 19. 11. 2023)



08  POBYTOVÉ AKCE
Rodinný víkend v Luhačovicích (13. 12. – 19. 12. 2023)



09  PŘÍBĚH

V 17 letech jsem si nahmatala na pravém koleni malou bouli a dostala se na
dětskou onkologii v Motole. Absolvovala jsem několik operací, ale boule nezmizela.
Následovala radioterapie, na kterou jsem chodila těsně před maturitou na
německém gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně. Tehdy pro mě nejhorší zpráva
byla – a zpětně vidím, jak jsem byla naivní – že nebudu moct chodit do školy.
Nakonec jsem se stihla včas vrátit a střední školu úspěšně dokončit. Vášeň ke
zvířatům a k moři mě přivedla ke studiu mořské biologie v Anglii.

Ve druhém ročníku se však boule objevila znovu. Další léčba byla nejasná, proto
jsme zkusili jiné pracoviště, a to Kliniku dětské onkologie Fakultní nemocnice Brno.
Následující události se rozpohybovaly diametrálně odlišným směrem.

Od semimaligního onkologického nálezu nejistého charakteru k high-grade
sarkomu měkkých tkání, od radioterapie k intenzivní chemoterapii, 
od opakovaného vykrajování na mém koleni po vysokou amputaci nohy nad
kolenem. Vzhledem k vážnosti situace to ani jinak nešlo, amputace byla jediným
řešením.

A tak jsem místo plánovaných zážitků u moře chodila půl roku na rande do
nemocnice. I přesto se mi podařilo druhý ročník vysoké školy dokončit. Mým
hlavním cílem bylo vrátit se zpátky do školy a dál dělat to, co mě baví. Začátek
třeťáku byl koncem září, amputace proběhla v půlce července.

Po amputaci jsem se musela naučit chodit s protézou. Naivně jsem si myslela, že si
nasadím protézu a rovnou na ní taky odejdu – chodit přece umím, ne? No, tak ne.
Jak jsem záhy zjistila, chce to čas.

Katka



A trpělivost není zrovna moje silná stránka. Dalších 14 dní jsem proto strávila ve
Škole chůze na rehabilitační klinice Malvazinky. Nakonec se mi podařilo do třetího
ročníku nastoupit včas. V té době nastala peripetie s protézou, protože pojišťovna
hradí v prvním roce pouze mechanickou protézu jakožto „prvovýbavu“.

Kvalitnější protézu s mikroprocesorem proplácí pojišťovna až později. Bohužel ale
ani tato protéza se nesmí namočit a neumožňuje mi pohybovat se v takové míře,
jak bych si přála a ke studiu potřebovala. Ať už je to práce na lodi, brouzdání v řece
nebo brodění se bahnem, voda k mému oboru neodmyslitelně patří. Proto jsem
potřebovala získat speciální voděodolnou bionickou protézu. Cena protézy se však
blížila ke dvěma milionům korun.

Díky mnoha štědrým dárcům a organizaci sbírky přes Nadační fond dětské
onkologie Krtek se mi podařilo získat dostatek financí a já jsem nesmírně šťastná 
a hlavně vděčná, že se mohu plně věnovat mořské biologii, a to i bez nohy.

09  PŘÍBĚH



Ve své praxi se věnujete personalizované medicíně. 
Jak byste jednoduše popsal, co tento léčebný postup představuje?

Běžně, když máte například vysoký tlak, dostanete konkrétní lék. Prošel klinickými
studiemi, funguje u většiny pacientů, a tudíž je považován za lék, který většině
pomůže. Personalizovaná medicína funguje jinak – zjišťuje odlišnosti jednoho
pacienta od druhého, ukazuje rozdíly mezi pacienty, které mohou být léčebně
využity. 

Personalizovaná medicína jako léčebný postup se na Klinice dětské onkologie 
FN Brno využívá více než 10 let. Co bylo spouštěčem tohoto nového léčebného
přístupu? A jaká je úspěšnost personalizované léčby?

Existují molekulárně-biologicky-laboratorní metody výzkumu, díky kterým lze zjistit,
v čem se ten který pacient liší – dříve podobné výzkumy v tak detailním rozsahu,
tedy na úrovni jednotlivých genů pacientova nádoru, nebyly. Tyto nové moderní
metody přináší nové možnosti pro pacienty. Dá se říct, že jde o léčbu na míru. 
Tento postup se využívá pro 20 až 30 pacientů ročně.
Úspěšnost se vyhodnocuje u každého pacienta individuálně. U některého pacienta
se nemoc zastaví, u některého se změní symptomy nemoci, u některého pacienta
vnímáme jako úspěch, když ve fázi, kdy má největší riziko návratu choroby, se
nemoc nevrátí. Stejně jako přistupujeme individuálně k léčbě, přistupujeme
individuálně k vyhodnocování úspěšnosti a mluvíme o tom s rodiči, aby na jednu
stranu neměli přehnaná očekávání, ale na druhou stranu jim dáváme alespoň
nějakou formu naděje na zlepšení. 
Myslím, že jde v tomto směru o medicínský zázrak, protože pacient, který byl dříve
ztracen, v dnešní době má šanci alespoň na prodloužení života, když už ne na úplné
uzdravení.

10  ROZHOVOR

MUDr. Peter Múdry, Ph.D.
primář KDO FN Brno a LF MU, člen Dozorčí rady NFDO Krtek



Jak vnímáte pomoc nadačního fondu směrem k rodinám s onkologicky léčeným
dítětem?

NFDO Krtek má velmi významnou roli v podpoře jak pacientů, tak jejich rodin, 
jak výzkumu, tak rutinních vyšetření, v podpoře vzdělávání lékařů i sester. Ve
spolupráci s dalšími pracovišti probíhá vyšetřování nádorové tkáně pacientů nad
rámec standardních postupů. Výsledky těchto vyšetření mají vliv na léčebnou
strategii – volbu léků. Tato vyšetření však nehradí pojišťovny, ale NFDO Krtek. 
Proto podporu výzkumu vnímám jako podstatný pilíř pro rozhodování o způsobu
léčby pacientů, u kterých byly vyčerpány možnosti standardní léčby. Nejnákladnější
je léčba dendritickou vakcínou, u které jednáme o úhradě s pojišťovnami – nicméně
tento proces úhrad není dokončen. Proto právě tady hraje NFDO Krtek také
podstatnou roli, protože léčba dendritickou vakcínou je velmi nákladná, ale pokud
je správně do léčby zařazena, nabízí pacientům další šance.

Zřejmě jsou dny, které jsou těžké – psychicky náročné, kdy Vás zasáhnou osudy
pacientů... Jak se s tím vyrovnáváte?

Můžete být sebelepší profesionál, ale samozřejmě jste také člověk, který pečuje 
o pacienty. Jejich osudy se promítají do našich životů. Já se snažím vedle
profesionality působit snad i trochu empaticky vůči pacientům a jejich rodinám,
mluvit s nimi o těžkých tématech, ale pravdivě.
Co se týká psychohygieny, tak se snažím dodržet režim dne, abych se pořádně
vyspal, měl dostatek odpočinku. Jsem obklopen dobrými přáteli, raduji se 
z dennodenních maličkostí a sportuji, jak mi zdraví dovolí. Pokud to jde, vyhýbám 
se svárlivým lidem. Mám tři vášně – jachting, sjíždění řek a hudbu. Jak mi odrůstají
vlastní děti, snažím se poslední léta nic z toho neošidit. Těším se na 
aktivní dovolené a koncertování s naší „bluegrass-rockovo-
-country” kapelou. :)
Snažím se udržet si osobní integritu navzdory 
těžkým diagnózám pacientů a profesním 
situacím, protože osudy pacientů se 
promítají do mého života – myslím na ně, 
i na ty, kteří už s námi nejsou.

Co pro Vás znamená KRTEK? 

Úsměv dětí a jejich rodin. 
Výzkum. 
Podporu lékařů a zdravotních sester.

10  ROZHOVOR



11  DĚKUJEME

Váženým partnerům a (spolu)organizátorům krtčích akcí.

Všem našim milým dárcům a podporovatelům.

Skvělým dobrovolníkům se srdcem na dlani.

Milým krtčím ambasadorům.

Všem, kteří nakupují krtčí předměty.



12  ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Nadační fond dětské onkologie Krtek
Helfertova 508/7b
613 00 Brno
IČ: 25581228

Čísla běžných bankovních účtů: 3503770297/0100, 404080/0100
Číslo transparentního účtu: 86-1660380277/0100

SPRÁVNÍ RADA: prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. (předseda), 
prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D., Ing. Jana Schneiderová, Mgr. Martina Petlachová,
doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D., MUDr. Silvie Rafčíková, MBA 
DOZORČÍ RADA: Mgr. Ivana Krejčí (předsedkyně), MUDr. Peter Múdry, Ph.D., 
Ing. Pavel Mrhač 

Ředitelka: Mgr. Sylva Richterová 
Sociální koordinátorky: Mgr. Kateřina Nazarej, Jaroslava Rosenbergová, DiS. (do
července 2023)
Projektová manažerka: Mgr. Zuzana Boháčová
Hospodářka: Mgr. Jana Laciná
Koordinátorka projektu Onkologicky léčené děti v Brně II: Mgr. Irena Vlahovičová

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/nadacni-fond-detske-onkologie-krtek-nadacni-fond


Aktivity, které podpořily činnost nadačního fondu, uvádíme chronologicky. Některé
akce proběhly již dříve, ale výtěžek byl předán v roce 2023, a tím se řídíme v řazení
akcí. Děkujeme všem organizátorům za to, že se rozhodli výtěžek věnovat 
na podporu onkologicky léčených dětí.

Salon Reny
Sokolík Silůvky, 4. odd. YMCA Skaut – Betlémské světlo 
Novoroční běh pro Krtka – obec Jiříkovice
Charitativní antikvariát
Daruj kelímek
Wine Wellness Hotel Amande – vánočník jarmark
Veterinary Ladies Charity Calendar 2023 (Equine Medical BB)
Lastia Cup 2022 
Charitativní hokejové utkání legend (Uničov a Šternberk)
Charitativní jarmark studentů 1. PsB Klvaňova gymnázia a střední
zdravodnícké školy Kyjov
Poclain Hydraulics
Hasičky SDH Žimrovice – prodej kalendáře

LEDEN

Konica Minolta Business Solutions Czech 
Bomar saws – vánoční večírek
Charitativní běh v Teplicích – Běh pro Kačku
Back to drag – maturitní projekt Kristýny Bubíkové
Každý los vyhrává, každý los pomáhá – OC Olympia Brno-Modřice
Charitativní štafetový běh 1.000 mil pro jeden cíl

ÚNOR

Matýskova narozeninová sbírka 
Den s Krtkem na KDO FN Brno a LF MU
Sama doma – rozhovor s MUDr. Vierou Bajčiovou, CSc., 

      z KDO FN Brno a LF MU 

BŘEZEN

13  KALENDÁŘ



Dny dětské onkologie – slavnostní zakončení na Hvězdárně 
      a planetáriu Brno

Noc s Andersenem na ZŠ Arménská v Brně
Srdíčko pro děti
Rodinný víkend na Milovech
Zahájení Moravské ligy TFA (SDH)

DUBEN

ZŠ Břest pro NFDO Krtek
Dobročinný prodej v Konicích
Sbírka Joška Halíčka
Den matek ve spolupráci s ONKA, z.s.
Benefiční koncert hudební skupiny Geneze s názvem Večer pro
Natálku
Charitativní prodej sladkých svačinek v Univerzitním kampusu 

      v Bohunicích
Start 14. ročníku charitativní cyklotour Na kole dětem Josefa
Zimovčáka

KVĚTEN

Charitativní výstava obrázků pacientů KDO FN Brno a LF MU ve vile
Tugendhat
Běh naděje v Hovoranech a Šardicích
Kácení máje v Jedlí
Koncerty u Jezu
Velikonoční jarmark ZŠ Kroměříž 
Běh tuží fyzičku v Miroslavi
Běh naděje ve Žďáru nad Sázavou
Charitativní sportovní den na Eská – TJ SK Jevíčko

ČERVEN

13  KALENDÁŘ



Srdce na dlani v Čejkovicích
Letní tábor na Milovech
Charitativní cyklojízda Na kole dětem Žďárskými vrchy
Pohádkový úsměv Hostěradice
Sportovní den Medlovice
Dívka roku

SRPEN

5. ročník Domčova snu – charitativní fotbalový turnaj 
Brutal Assault – festival v Josefově
Pohádkový úsměv
Běhej lesy s PVZP
Charitativní pochod pozpátku na kopec Oškobrh – Oškobržská
zpátečka
Sportování pro dobrou věc – Glassolutions, Saint-Gobain
Krteens v Krkonoších

ZÁŘÍ

Cyklozastávka pod jabloní 
Běh Evy Hladné v Morkovicích 
Vyhlídkové lety – 22. základna vrtulníkového letectva Náměšť nad
Oslavou, Kraj Vysočina a 24. základna dopravního letectva 

      Praha-Kbely
Koncert muzikantů Dva a půl švagra v Telnici u Brna
Chlapské hody v Sokolnici

ŘÍJEN

Československý charitativní výstup na horu Pilatus 
Fotbalový kemp Beker-Kroupa 
Dobrokoncert bluesového kytaristy a zpěváka DobBroMan
Traktorkros v Horním Újezdě u Litomyšle

ČERVENEC

13  KALENDÁŘ



Adventní stánek – Brněnské Vánoce 2023
Mikulášský běh s Cyrilem pro Krtka v organizaci s Běhy Zlín 

      a rodinnou firmou Krajči plus
Dny s Krtkem aneb pomáháme dětské onkologii v SZŠ a VOŠZ Brno
Den pro Zuzanku
Charitativní vánoční Rotary punč s Rotary Club Brno City
Charitativní sbírka SDH Medlovice
Dobročinný bazar v Kanicích
Benefiční výšlap na Velkou Javořinu 
Advent v Plenkovicích
Rodinný víkend v Luhačovicích
22. základna vrtulníkového letectva Náměšť nad Oslavou
Šipkaři dětem
Dobročinný bazar knihy v Kanicích
RCO cup 2023
MIMSA – Masaryk International Medical Student Association

PROSINEC

Den sportu a světel
Rodinný víkend na Valašsku
Kávéeska – SWAP aneb provětrejte svůj šatník
Děti dětem v Kobylí
Sportlife a Elite Battle of Brno

LISTOPAD

13  KALENDÁŘ



14  ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

Na následujících stranách naleznete zprávu nezávislého auditora a kompletní účetní
závěrku za rok 2023.

















































info@krtek-nf.cz

Nadační fond dětské onkologie Krtek

www.krtek-nf.cz

NFDO Krtek

eshop.krtek-nf.cz

ZŮSTAŇTE S NÁMI V KONTAKTU

https://www.facebook.com/NadacniFondKrtek
http://www.krtek-nf.cz/
http://www.krtek-nf.cz/

